
令和２年５月１１日（月） 

保護者の皆様へ 

山辺町立山辺中学校 

校 長 明日 浩幸 

 

 ５月１１日（月）からの学校再開について 

 

薫風のみぎり、保護者の皆様には本校の教育活動にご理解とご協力を賜り

厚く感謝申しあげます。   

さて、５月８日付け山辺町教育委員会「新型コロナウイルス感染防止に係わ

る対応について（第１０報）」受け、山辺町小中学校一斉に５月１１日（月）

より段階的に学校を再開いたします。 

つきましては、下記の通りに授業や給食を再開いたします。また、引き続き

感染防止対策を継続いたしますので、ご家庭での健康観察、マスク着用等のご

協力のほどお願いいたします。 

 

記 

 

１ 学校再開日と内容 令和２年５月１１日（月）～１５日（金） 

① ８時１５分登校完了 
② １・２・３・４校時の授業  
③ 給食・清掃・終会 
④ １４時５分前後終了・下校・部活動なし 
 

○５月１８日（月）～２０日（水）５時間授業・部活動なし 
○  ２１日（木）～２２日（金）６時間授業・部活動なし 
○  ２５日（月）より通常日課の授業・部活動あり 
ただし、感染者発症等の状況によっては変更の場合がありますの 

でご承知置き下さい。 
 

２ 学校の感染防止対策について 
（１）入校時の手洗とマスク着用の徹底を行います。 

（２）健康観察をきめ細やかに行います。 

（３）机を離し、対面を控えた授業内容の工夫や給食の配慮を行います。 

（４）こまめな換気を行います。 

（５）３密の重なりを避け集団が密にならないよう、移動や集会活動を配慮します。 

 

３ ご家庭の感染防止対策のお願い（継続） 
（１）朝の検温、健康観察シートの記入、マスク着用登校のご協力をお願いします。 

（２）体温３７度以上やかぜ症状がある場合は、無理せず自宅で休養して下さい。 

（出席停止扱い） 

（３）問い合わせやご相談は遠慮なく学級担任にご連絡下さい。（TEL664-5028） 


